28 Doublet era oltretutto convinto che Giovanni de Caluxio fosse un ‘‘notaire de Saluces’ (p. 378)
tanto che nell’indice dei nomi (p. 352) annoto “‘Caluxium v. Saluces’’. Peraltro Giovanni era un notaio
non solo utilizzato con frequenza dai Sabaudi tanto da apparire anche come scriptor comitis in qualita
di semplice teste, ma operava soprattutto nel Torinese e nella valle della Dora Riparia. Nonostante qualche
marginale critica all’edizione delle carte vescovili di Antibes, Poupardin recensendo il volume di Doublet
gli riconobbe che “‘les noms de lieux ont été identifiés a la table avec beaucoup de soin”, in “‘Bibliotheque
de I’Ecole des chartes”, 76 (1915), fasc. 1, p. 556.

29 Cartario della certosa di Losa e Monte Benedetto dal 1189 al 1252, a cura di Marisa Bosco (Biblio-
teca storica subalpina, 195) Torino 1974, p. 118, doc. 21. Con lui sono reduci da Draguignan anche il beau-
fortino Guillaume de Beaufort e il lombardo Guglielmo di Rivalta. Per Briangon, supra, nota 1.
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Hoc est tranglatum cuiusdam instrumenti facti per manum lohannis notarii
de Caluxio cuius series talis est. In nomine Domini, anno eiusdem M CC /
XVIIII, nonis ® junii. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod
nos Thomas, Dei gratia comes Sabaldie et marchio in Ytalia, promittimus / vo-
bis B(ertrando) et L(antelmo) Dei gratia Antipolitano et Dignensi episcopis, re-
cipientibus nomine Raimundi Berengarii, Dei gratia comitis Provincie et For-
calquerii, bona fide / et sine dolo ac sine diminutione aliqua solvemus dicto
comiti vel cuilibet eius fideli nuntio duo milia marchas fini argenti / per termi-
nos infrascriptos, et hoc ratione dotis dande dicto comiti cum filia nostra, sci-
licet M marchas in circumcixione Domini proxime / futura et M residuas a pro-
xima natali Domini ad unum annum et hoc adtendere nos comes Thomas
Sabaldie corporaliter tactis / sacrosanctis euvangeliis iuramus et nos filii eiu-
sdem comitis A(medeusg et U(mbertus) predicta atendere supra sancta euvan-
gelia iuramus et nos A.” cometissa uxor / eiusdem comitis in fide nostra et in
manu vestra domine Dignensis episcope quod predicta attendantur promitimus
et quod predicte M marche ad predictum terminum / solvantur comiti Provin-
cie vel eius nuntio sicut comes Sabaldie promisit et iuravit. Iuramus super
sancta Dei euvangelia nos Bilator de Lu/cerna, Fredericus de Romagnano,
Guido de Romagnano, Fredericus et Merlo de Plozas(co), Guillelmus de Ri-
palta, Palmerius de Reiano, Guillelmus / marchio de Busca, Moigna de Como-
viana et si non solverentur promlttlmus et iuramus quod nos tenebimus ostadia
apud Sanctum Ambroxium / quousque predicte mille marche dicto comiti Pro-
vincie vel eius nuncio sint persolute et quod alie mille marche solvantur ad ter-
minum prefixum / comiti Provincie astrinxit se sacramento et promisit pro D
marchis argenti fini G(uillelmus) marchio Montis Ferrati et promisit se tenere
ostadia / pro dictis D marchis apud Saluces si comiti Provincie non esset sati-
sfactum in summa. Grata Pallia astrinxit se sacramento in / CC marchis et pro-
misit quod teneret ostadia apud Albam. Gotefredus astrinxit se sacramento in C
marchis et promisit se te/nere ostadia apud Saluces et Gui(go) Artaldus astrin-
xit se sacramento in C marchis et promisit se tenere ostadia apud Seccu/xiam.
Et quod supradicta omnia universa et singula adtendantur promisit se in fide
sua dominus Ricardus de Camera et isti iuraverunt / dominus Nam(telmus)
de Miolan(o), Guigo de Brianzon(o), Guillemus de Belfor(t) qui per stipulatio-
nem promiserunt si, ut supradictum est, a domino Thoma comite / non obser-
varetur, se a mense uno in antea postquam eis a domino Raimundo Berengario
comite denuntiatum fuerit se tenere ostadia in Lombardiam, / ita quod non de-
berent montes transire quousque eidem comiti Provincie a quolibet eorum in C
marchis fuerit satisfactum. Preterea comes Sabal/die iuravit et promisit quod si
predicta universa et singula non attenderentur se tenere ostadia in Lombardiam
ita quod non deberet montes / transire quousque comiti Provincie fuerit sati-
sfactum, ut dictum est. Si vero comes Sabaldie iusto impedimento detineretur
ita quod / venire non posset in Italiam, duo de filiis suis, videlicet A(medeus) et
U(m)ber(tus) debent tenere ostadia loco patris citra montes eo ubi / pater eum
tenere debebat et hoc ipsi iuraverunt et promiserunt, quam cito vero comes Sa-
baldie liberatus ac expeditus fuerit / deberet redire in ostadia predicta nec inde
exire quousque plenarie iamdicto comiti Provincie satisfecerit de predictis et
quod omnia / singula et universa et inconvulsa permaneant nos Thomas, comes
Sabaldie, et nos predicti promissores et iuratores renuntiamus / omni excep-
tioni et omni iuri scripto et non scripto quo contra predicta uti possemus et
ut presens pagina firmius robur obtineat / eam sigilli nostri munimine iussimus
roborari.